
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 452 DE 16 DE ABRIL DE 2020 
 
 

Concede Progressão 
por Capacitação. 

 
 

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em decorrência do término do mandato da titular, em 13 de abril de 2020, nos termos 
da Portaria nº 1.295, de 22 de agosto de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Conceder ao servidor constante no quadro abaixo Progressão por Capacitação, de acordo 
com a Legislação Vigente. 
 

Matr. 
SIAPE Nº 

Servidor Cargo De Para Vigência Processo nº 

2384879 LEANDRO SOARES DE SOUZA SECRETÁRIO-EXECUTIVO E-203 E-303 10/04/2020 23294.004589.2020-14 

 
 
 
 

ROSANA MARIA TELES GOMES 
Reitora em exercício 

 

ROSANA MARIA 
TELES GOMES

Assinado de forma digital por 
ROSANA MARIA TELES GOMES 
Dados: 2020.04.16 12:40:00 -03'00'



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 453 DE 16 DE ABRIL DE 2020 
 
 

Concede Progressão 
por Capacitação. 

 
 

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em decorrência do término do mandato da titular, em 13 de abril de 2020, nos termos 
da Portaria nº 1.295, de 22 de agosto de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Conceder à servidora constante no quadro abaixo Progressão por Capacitação, de acordo 
com a Legislação Vigente. 
 

Matr. 
SIAPE Nº 

Servidora Cargo De Para Vigência Processo nº 

1723818 IANA OLIVEIRA DO CARMO SECRETÁRIO-EXECUTIVO E-203 E-303 10/04/2020 23294.005239.2020-75 

 
 
 
 

ROSANA MARIA TELES GOMES 
Reitora em exercício 

 

ROSANA MARIA 
TELES GOMES

Assinado de forma digital por 
ROSANA MARIA TELES GOMES 
Dados: 2020.04.16 12:43:01 -03'00'



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 454 DE 16 DE ABRIL DE 2020 
 
 

Concede Reconhecimento 
de Saberes e Competências. 

 
 

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
PERNAMBUCO, em decorrência do término do mandato da titular, em 13 de abril de 2020, nos termos 
da Portaria nº 1.295, de 22 de agosto de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o Processo nº 23359.003449.2020-27 com despachos exarados, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências à servidora constante no quadro 
abaixo, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro 
de Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução nº 76/2014-CONSUP/IFPE. 
 

Matr. 
SIAPE nº 

Servidora Nível Vigência Campus de Lotação 

3161654 LÍVIA RIBEIRO LINS RSC III 10/02/2020 GARANHUNS 

 
 
 
 

ROSANA MARIA TELES GOMES 
Reitora em exercício 

 

ROSANA MARIA 
TELES GOMES

Assinado de forma digital por 
ROSANA MARIA TELES GOMES 
Dados: 2020.04.16 12:47:52 -03'00'


